
Contacto

Teléfono +34 983413600
Correo Electrónico valentin.elena@jcyl.es

Dirección Postal

Paseo De Zorrilla 1
(47007) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0000-006-1-2024-14267 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2024 a
las 10:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Regional de Salud de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4o9h%2FaQNovoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras terminación C.S. Segovia IV-Segovia rural este-Segovia rural oeste

Obras terminación C.S. Segovia IV-Segovia rural este-Segovia rural oesteDescripción 
Valor estimado del contrato 5.796.754,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.014.073,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.796.754,97 EUR.

Clasificación CPV
45215100 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la salud.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Lugar de ejecución
Lugar de ejecución de la obras: Segovia
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4o9h%2FaQNovoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 5.570.681,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.796.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
7
Ofertas electrónicas recibidas 7

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y OBRAS LLORENTE, S.A.-PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.
Identificador empresa A47015409-A46015129
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Aluminio, nº 17
(47012) valladolid España

Contacto

Teléfono +34 983218233
Correo Electrónico licitacion@collosa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.673.863,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.865.375,15 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la proposición de mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 28/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 5 días naturales computados desde el día siguiente al requerimiento de la formalización,
una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles para la interposición de recurso especial, computados desde el día
siguiente a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TARCYL
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a7891bb-1660-4a93-bf68-26af1c564459


Lugar

GRS

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/02/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

GRS

Dirección Postal

Paseo Zorrilla, 1
(47007) Valladolid España

APERTURA CRITERIOS JUICIOS DE
VALOR

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/02/2024 a las 13:00 horas
Apertura sobre de la documentación de juicios de valor

Contacto

Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Paseo De Zorrilla 1
(47007) Valladolid España

Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.esPLAZA DE LA CATEDRAL, 5
(49001) ZAMORA España

Presentación de recursos

TARCYL

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Declarar de urgencia, de acuerdo con el artículo 119.1 de la Ley de Contratos del
Sector Público, la tramitación, del expediente de contratación para finalizar las obras de construcción del Centro de Salud
“Segovia IV-Segovia rural este-Segovia rural oeste” conforme Resolución declaración de urgencia del Presidente de la GRS
de fecha 6.10.2023
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : es un acto privado



Paseo Zorrilla, 1
(47007) Valladolid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INCREMENTO DE CONTROL DE CALIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Con arreglo a lo establecido en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

INCREMENTO PLAZO GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Con arreglo a lo establecido en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

MEJORAS PREDETERMINADAS AL OBJETO DEL CONTRATO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Con arreglo a lo establecido en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

PROPOSICIÓN ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Con arreglo a lo establecido en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ESTUIDO DEL PROYECTO, PLANIFICACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE LAS OBRAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m%2FWaFxoAlER%2 FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/01/2024

Fecha de publicación 19/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:38396-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m%2FWaFxoAlER%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:38396-2024:TEXT:ES:HTML


ID 0000013174379 |  2024-000466299 | Mon, 29 Apr 2024 10:48:32:733 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8695134933797704182547350050024727870 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


